РЕШЕНИЕ                                                                                   КАРАР
с.Базарные Матаки

от 14 июля  2023 года                                                                                                       № 187

О внесении изменений в решения Совета
Алькеевского муниципального района от 23.03.2023
№ 165 «Об утверждении Положения об отчуждении
движимого и недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «Алькеевский
муниципальный район» Республики Татарстан
арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства

Совет Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об отчуждении движимого и недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
«Алькеевский муниципальный район» Республики Татарстан арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства следующие изменения:

Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
3.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов

малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального
закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",
и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и
переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных
ископаемых), при возмездном отчуждении арендуемого имущества из государственной
или муниципальной собственности пользуются преимущественным правом на
приобретение такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и
определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным
законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской
Федерации" (далее - Федеральный закон "Об оценочной деятельности в Российской
Федерации").

Абзац 2 пункта 4.4. изложить в новой редакции:
«Течение срока, указанного в пункте 4.4 приостанавливается в случае оспаривания

субъектом малого или среднего предпринимательства достоверности величины
рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого
имущества, до дня вступления в законную силу решения суда.»

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422870, с.Базарные Матаки,

 ул. С.Крайнова, д.58

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
422870, РТ Базарлы Матак авылы,

С. Крайнов ур., 58

       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.